
 

 

Strona | 1 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                                                                 Katowice, dn. 03.08.2016 r. 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Bankowa 12 

40-007 Katowice 

tel. (032) 359 13-81, fax. (0-32) 359 20 48 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA NR DZP.381.76.2016.DW 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

– ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.76.2016.DW o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 

209 000 € pn.  „Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych”. 

 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej 

dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 

przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytania wraz 

z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 

zamieszcza na tej stronie.  

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści możliwość aneksowania ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt 

równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdz. XIV ust. 2 pkt 8 SIWZ oraz §10 ust. 2 pkt 8) wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), 

Zamawiający dopuszcza aneksowanie umowy w przypadku zakończenia serii produkcyjnej/wycofania 

zaoferowanego odczynnika oraz rozpoczęcia produkcji odczynnika równoważnego, tj. o takich samych 

parametrach jakościowych, fizykochemicznych, eksploatacyjnych i technicznych.  

 

Pytanie nr  2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zamiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy 

testu z  przyczyn niezależnych od Wykonawcy. W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, 

dopuszczenie przeliczenia ceny za oznaczenie? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

Jednocześnie, zgodnie z zapisami w §3 ust. 7) wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), Zamawiający dopuszcza 



 

 

Strona | 2 

dostarczanie odczynników w  opakowaniach o innej pojemności lub masie niż wskazane w ofercie i dokumentacji 

przetargowej, jednakże dopuszczalne są tylko opakowania mniejsze, w których łączna ilość odczynnika jest 

zgodna z całkowitą ilością określoną przez Zamawiającego, a zmiana wielkości nie spowoduje zmiany ceny. 

Każda zmiana wielkości opakowania musi być skonsultowana z Zamawiającym 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego 

w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego brak produktu 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto 

umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdz. XIV ust. 2 pkt 6) SIWZ oraz §10 ust. 2 pkt 6) wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), 

Zamawiający może wyrazić zgodę na dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do 

treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku ustawowej zmiany stawek 

podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy. Zamawiający nie dopuszcza możliwości zwiększenia 

kwoty, o której mowa w § 4 ust 1 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 

klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy 

o VAT? 

 

Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zgodnie z którym w uzasadnionych przypadkach Zamawiający 

może przed upływem terminu składnia ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 

Zamawiający dokonuje następujących zmian w specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 

W rozdz. XIV ust. 2  SIWZ po pkt 8) dopisuje się pkt 9) w brzmieniu: 

„9) zmiany klasyfikacji wyrobu przez producenta i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie 

z zapisami Ustawy o VAT:” 

 

W §10 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) w ust. 2 po pkt 8) dopisuje się pkt 9) w brzmieniu: 

„9) zmiany klasyfikacji wyrobu przez producenta i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie 

z zapisami Ustawy o VAT:” 

 



 

 

Strona | 3 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji 

wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy 

o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 

 

Odpowiedź: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zgodnie z którym w uzasadnionych przypadkach Zamawiający 

może przed upływem terminu składnia ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 

Zamawiający dokonuje następujących zmian w specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 

W rozdz. XIV ust. 2 SIWZ po pkt 9) (wprowadzonym zgodnie z odpowiedzią na pyt. 5 powyżej) dopisuje się pkt 

10) w brzmieniu: 

„10) zmiany klasyfikacji wyrobu przez producenta i braku możliwości dalszego zastosowania uprzywilejowanej 

stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.” 

 

W §10 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) w ust. 2 po pkt 9) (wprowadzonym zgodnie z odpowiedzią na pyt. 

5 powyżej) dopisuje się pkt 10) w brzmieniu: 

„10) zmiany klasyfikacji wyrobu przez producenta i braku możliwości dalszego zastosowania uprzywilejowanej 

stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.” 

 

W rozdz. VIII ust. 7 pkt 6) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„6) ceny jednostkowe netto podane w ofercie nie ulegną zwiększeniu w toku realizacji umowy i nie będą podlegały 

waloryzacji.” 

W §4 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ceny jednostkowe netto odczynników, określone w ofercie obowiązują przez cały czas trwania umowy, 

z zastrzeżeniem ust. 6 oraz §10 ust. 2 pkt 5.” 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w umowie w paragrafie 7 ust. 2 pkt 1 tak, aby otrzymał on 

następujące brzmienie: „za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego 

Zamawiający lub Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2% wartości netto partii objętej zamówieniem, 

dostarczonej z opóźnieniem”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w umowie w paragrafie 7 ust. 2 pkt 2 tak aby otrzymał on 

następujące brzmienie: ”z tytułu dostarczenia produktu z wadą - w wysokości 2% wartości netto ceny tego 

produktu, wskazanego w ofercie Wykonawcy”? 

 



 

 

Strona | 4 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w umowie w paragrafie 7 ust. 2 pkt 3 tak aby otrzymał on 

następujące brzmienie: ”z tytułu odstąpienia od umowy/rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, w szczególności wymienionych odpowiednio w paragrafie 5 ust. 11 pkt.2 oraz w paragrafie 8 ust.1 -  

w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej umowy”?  

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie 

do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości 

całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości 

dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej . 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie możliwości wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania 

płatności? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający dokonuje zapłaty w terminach zgodnych z §4 ust. 8 

i ust. 9 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ). Jednocześnie, zgodnie z zapisami w §4 ust. 10 wzoru umowy 

(załącznik nr 3 do SIWZ), w razie opóźnienia w płatności Wykonawca może żądać od Zamawiającego 

ustawowych odsetek.  

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuści po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji możliwości dostarczania dokumentacji 

produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów, MSDS ) w formie elektronicznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 12 

Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który 

zostanie na pewno zrealizowany. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Obowiązują zapisy w §1 ust. 5 pkt 6 oraz §4 ust. 7 wzoru umowy 

(załącznik nr 3 do SIWZ). 

 

 



 

 

Strona | 5 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający może określić sposób zgłaszania reklamacji i czy dopuści e-mailową drogę odpowiedzi 

na reklamację. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w §5 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) precyzuje sposób zgłaszania reklamacji. 

Reklamacje będą zgłaszane Wykonawcy za pomocą: e-mail, faks, lub pisemnie na adres Wykonawcy. 

Dopuszcza się odpowiednio takie same sposoby przy odpowiedzi na reklamację. 

 

Pytanie 14: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamawianej partii odczynników do 42 dni 

(dot.  odczynników Acros Organics). Standardowo termin ten wynosi 14 dni, natomiast w przypadku braków 

magazynowych termin realizacji może się wydłużyć, czego na etapie przygotowywania oferty nie jesteśmy 

w stanie przewidzieć. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami rozdz. XIV ust. 2 pkt 1) SIWZ oraz §10 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ), 

Zamawiający przewidział zmianę terminu dostawy w sytuacji uzasadnionej, gdy brak możliwości pierwotnego 

terminu wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.  

 

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zgodnie z którym w uzasadnionych przypadkach 

Zamawiający może przed upływem terminu składnia ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, Zamawiający dokonuje następujących zmian w specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 

W ust. 2 rozdziału XIV SIWZ pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) zmiany terminu dostawy, w sytuacji uzasadnionej, gdy brak możliwości dochowania pierwotnego terminu 

wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. „siła wyższa”, braki magazynowe u producenta, problemy 

z utrzymaniem czystości partii produkcyjnej u producenta, niedobory surowców i półproduktów na rynkach 

światowych uniemożliwiające wyprodukowanie partii odczynników; Wykonawca na piśmie lub w formie 

elektronicznej przedstawi okoliczności uniemożliwiające dochowanie terminu wynikającego z oferty; termin 

dostawy może zostać przedłużony o nie więcej niż 6 miesięcy od daty poinformowania przez Wykonawcę 

o zaistniałym problemie.” 

 

W §10 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) zmiany terminu dostawy, w sytuacji uzasadnionej, gdy brak możliwości dochowania pierwotnego terminu 

wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. „siła wyższa”, braki magazynowe u producenta, problemy 

z utrzymaniem czystości partii produkcyjnej u producenta, niedobory surowców i półproduktów na rynkach 

światowych uniemożliwiające wyprodukowanie partii odczynników; Wykonawca na piśmie lub w formie 

elektronicznej przedstawi okoliczności uniemożliwiające dochowanie terminu wynikającego z oferty; termin 

dostawy może zostać przedłużony o nie więcej niż 6 miesięcy od daty poinformowania przez Wykonawcę 

o zaistniałym problemie.” 

 



 

 

Strona | 6 

 

W związku z tym, iż zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający, 

zgodnie z art. 38 ust.4a pkt 2) ustawy Pzp, przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej sprostowanie 

ogłoszenia o zamówieniu.  

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY 

JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 
 
 
 
Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:   Przewodniczący Komisji Przetargowej: 
 
 

mgr Aneta Szturc-Krawczyk      mgr Ewa Słowik 


